CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR TIAGO ARRAES SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº__________/2025

O Vereador Tiago Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário,

e cumpridas as formalidades regimentais, indico ao Prefeito do Município Sr. Fabio

Lisandro, e ao Secretário de Serviços Públicos Thairony Torres, no sentido que seja feito

a instalação de lixeiras públicas na Praça das Academias em frente à Escola Carlos

pena Filho. A Praça das Academias é um importante espaço público de lazer, esporte

e convivência social. Contudo, o local conta apenas com uma lixeira, número

insuficiente para atender à grande circulação de pessoas que utilizam o espaço

diariamente.

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Salgueiro-PE, 08 de setembro de 2025

TIAGO ARRAES SAMPAIO

Vereador